РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

10.10.2023г.                             г. Усть-Джегута                                  №99

«Об обеспечении информационной безопасности

 во время проведения итогового сочинения (изложения)

в образовательных организациях  Усть-Джегутинского

 муниципального района в 2023-2024 учебном году»

        На  основании   приказа Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики  от 09.10.2023г. №933 «Об обеспечении

информационной безопасности во время проведения итогового  сочинения

(изложения) в образовательных организациях Карачаево-Черкесской

Республики в 2023 - 2024 учебном году» и  в целях объективного проведения

и обеспечения информационной безопасности итогового сочинения

(изложения)  на территории Усть-Джегутинского муниципального района в

2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за организацию  и проведение итогового

сочинения (изложения) и обеспечение информационной безопасности при

проведении   итогового сочинения (изложения) в Усть-Джегутинском

муниципальном районе консультанта Управления образования Текееву Л.А.:
2.Консультанту Управления образования:

2.1.Обеспечить недопущение посторонних лиц при вскрытии комплекта текстов

итогового изложения до начала проведения итогового сочинения (изложения).

2.2. Организовать проведение инструктажей по соблюдению порядка проведения

итогового сочинения (изложения), об основаниях для удаления с итогового

сочинения (изложения) среди обучающихся, их родителей (законных

представителей) и лиц, привлекаемых к проведению и проверке итогового

сочинения (изложения).

2.3. Запретить участникам итогового сочинения (изложения) иметь при себе

средства связи, фото-, аудио и видеоаппаратуру, справочные материалы,

письменные заметки и иные средства хранения и передачи информации,

собственные орфографические и (или) толковые словари, тексты литературного

материала  (художественные  произведения, дневники, мемуары, публицистика,

другие литературные источники).

2.4. Запретить членам комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)

во время проведения итогового сочинения (изложения) иметь при себе средства

связи, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные

заметки и иные средства хранения и передачи информации, оказывать содействие

участникам итогового сочинения (изложения).

1.7. Обеспечить информационную безопасность при хранении бланков итогового

сочинения (изложения).

1.8. Обеспечить контроль проведения итогового сочинения (изложения) в Усть-

Джегутинском муниципальном районе и образовательной организации.

3.  Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                            А.Х.Батчаев

Исп.Текеева Л.А.
8(87875)7-49-55